
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 39

Data del provvedimento 12/02/2020

Oggetto

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’AVVIO DI PROCEDURA COMPARATIVA AI 
SENSI DELL’ART. 56 DEL CODICE DEL TERZO SETTORE (D.LGS. 117/2017) RISERVATA 
A ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE 
AL  FINE  DI  CONVENZIONAMENTO CON LA  SDS  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN 
PROGETTO CONTENENTE AZIONI DI SOSTEGNO PSICOLOGICO ED EDUCATIVO A 
FAMIGLIE  CON SITUAZIONI  DI  DISAGIO SOCIALE  DEL  COMUNE  DI  CALENZANO 
ANNO 2020. NOMINA COMMISSIONE. 

Contenuto

Struttura proponente Servizi amministrativi Polo Sesto Fiorentino

Resp. del procedimento Nicoletta Fracassi

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :
1. il  vigente  Statuto  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  SdS  Fiorentina  Nord  Ovest,  come 

sottoscritti  in  data 22.06.09 da tutti  gli  enti  aderenti  ai  sensi  dell’art.  31 del  D.lgs 267/2000 ed in  
conformità con la L.R. n. 40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano 
Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del  
Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-
Ovest attualmente vigenti;

4. Il  Decreto del Presidente n. 1 del 14 settembre 2019, che incarica il sottoscritto Franco Doni quale 
Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

5. Il Bilancio economico di previsione pluriennale ed annuale 2019-2021, come approvato con Delibera 
dell’Assemblea dei Soci 28/12/2018 n. 15;

6. La programmazione attuativa pluriennale del Piano integrato di salute consortile, come aggiornata per 
il  corrente  esercizio  con  Deliberazione  Assemblea  dei  Soci  14/12/2018  n.  14,  avente  ad  oggetto 
l’approvazione del relativo POA per l’esercizio 2019;

VISTI  gli  obiettivi  di  programmazione  attività  individuati  per  l'anno  2019  approvati  con  Deliberazione 
Assemblea SdS n. 15/2018; 

DATO ATTO CHE:
- tra le attività del Consorzio rientra la gestione di assistenza e supporto a favore della popolazione minorile  

in condizioni di disagio e le rispettive famiglie con attività in ambito psicologico ed educativo;
- la Società della salute si ripropone, nell’ambito della programmazione dell’offerta dei servizi, di ampliarne  

la gamma, prevedendo altresì la realizzazione di progetti in ambiti territoriali specifici;
-  tra  questi  servizi  aggiuntivi,  si  può annoverare  anche l’attività  di  sostegno con attività  psicologica  ed 

educativa a famiglie con situazioni di disagio sociale del Comune di Calenzano;

CONSTATATO che il  Servizio Sociale Professionale ha valutato positivamente il  progetto realizzato nell’anno 
2019 ed ha espresso parere favorevole alla sua riproposizione;

RICHIAMATO  il  proprio  provvedimento del  23/12/2019 n.  207 con cui  si  disponeva tra l’altro  l’avvio  della  
procedura  comparativa  ai  sensi  dell’art.  56  del  Codice  del  Terzo  Settore  (D.Lgs.  117/2017)  per  il 
convenzionamento con la Sds per la realizzazione di un progetto contenente azioni di sostegno psicologico ed 
educativo a famiglie con situazioni di disagio sociale del Comune di Calenzano – Anno 2020;

CONSTATATO che nei termini previsti per la presentazione delle manifestazioni di interesse, ovvero entro le ore  
13.00 del giorno 24.01.2020, è stata presentata richiesta da parte dell’Associazione Artigianal-mente A.p.s. con 
sede in Sesto Fiorentino ;

RITENUTO  pertanto  di  dover  procedere  alla  nomina  di  apposita  Commissione  che  esaminerà  il  progetto 
proposto, che potrà essere così composta:

1. Responsabile Attività amministrativa gestione associata Polo Scandicci - Lastra a Signa Sandra Sticci -  
Presidente;

2. Responsabile Coordinamento Area Minori e Famiglie Agata Privitera – Membro;
3. Responsabile  Servizi  Amministrativi  per  attività  socio  assistenziali  Polo  Sesto  Fiorentino  Nicoletta 

Fracassi – Membro;
4. Referente Polo Amministrativo Sesto Fiorentino Gabriella Messina – segretario verbalizzante;
5.



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

VISTO il positivo parere espresso dal responsabile del procedimento, dott.ssa Nicoletta Fracassi, in merito alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per la sottoscritta, situazioni di 
conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

RILEVATO che il presente atto non comporta alcuna spesa a carico della Società della Salute Zona Fiorentina 
Nord Ovest;

Per i motivi esposti in narrativa ed integralmente richiamati

DECRETA

1. DI DARE ATTO che, in esito alla pubblicazione di avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di  
interesse, di cui ai propri atti relativi a:

2. - procedura comparativa riservata alle Organizzazioni di Volontariato e Associazioni di promozione 
sociale al fine di convenzionamento con la Sds per la realizzazione di un progetto contenente azioni  
di  sostegno psicologico ed educativo a famiglie  con situazioni  di  disagio  sociale del  Comune di 
Calenzano – Anno 2020,

3. si renderà necessario prevedere la nomina di apposita Commissione esaminatrice al fine di valutare 
le  proposta  presentata  e  procedere  eventualmente  alla  stipula  di  convenzione  con  il  soggetto 
proponente;

4. DI STABILIRE che la Commissione esaminatrice sarà così composta:

• Responsabile Attività amministrativa gestione associata Polo Scandicci - Lastra a Signa Sandra Sticci - 
Presidente

• Responsabile Coordinamento Area Minori e Famiglie Agata Privitera – Membro
• Responsabile Servizi Amministrativi per attività socio assistenziali Polo Sesto Fiorentino Nicoletta 

Fracassi – Membro
• Referente Polo Amministrativo Sesto Fiorentino Gabriella Messina – segretario verbalizzante;

5. DI DARE ATTO che, in esito a valutazione positiva della proposta da parte della Commissione potrà  
essere conseguentemente stipulata convenzione con il soggetto proponente;

6. DI DARE ATTO che il presente atto non comporta spesa aggiuntiva per il consorzio SDS.

                   IL DIRETTORE 
                Dott. Franco Doni


